ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 октября 2017 г. г. Ставрополь № 317-рп

О проекте изменений бюджетного прогноза Ставропольского края на период
до 2029 года, утвержденного распоряжением Правительства Ставропольско
го края от 31 января 2017 г. № 17-рп

1. Одобрить проект изменений бюджетного прогноза Ставропольского
края на период до 2029 года/ утвержденного распоряжением Правительства
Ставропольского края от 31 января 2017 г. № 17-рп «Об утверждении бюд
жетного прогноза Ставропольского края на период до 2029 года», и предста
вить его в Думу Ставропольского края одновременно с проектом закона
Ставропольского края «О бюджете Ставропольского края на 2018 год и пла
новый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольског В.В.Владимиров

Приложение

к распоряжению Правительства
Ставропольского края

от 25 октября 2017 г. № 317-рп

Проект

ИЗМЕНЕНИЯ

бюджетного прогноза Ставропольского края на период до 2029 года, утвер
жденного распоряжением Правительства Ставропольского края от 31 янва
ря 2017 г. № 17-рп

1. Абзац седьмой раздела III «Цель, задачи реализации бюджетной
политики Ставропольского края и долговой политики Ставропольского края
на долгосрочный период» изложить в следующей редакции:

«сокращение дефицита краевого бюджета в 2017 году и утверждение
краевого бюджета с профицитом в среднесрочной перспективе;».

2. Подпункт «3» раздела IV «Риски реализации бюджетного прогноза»
признать утратившим силу.

3. Приложение 1 «Прогноз основных характеристик консолидирован
ного бюджета Ставропольского края и бюджета Ставропольского края на
долгосрочный период» к бюджетному прогнозу Ставропольского края на пе
риод до 2029 года изложить в редакции согласно приложению к настоящим
Изменениям.

Приложение

к изменениям бюджетного прогноза
Ставропольского края на период
до 2029 года, утвержденного распо
ряжением Правительства Ставро
польского края от 31 января 2017 г.
№ 17-рп

«Приложение 1

к бюджетному прогнозу Ставрополь
ского края на период до 2029 года

ПРОГНОЗ

основных характеристик консолидированного бюджета Ставропольского края и бюджета Ставропольского края
на долгосрочный период

(млрд. рублей

Показатель 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 Показатель год год год год год год год год год год год год год ГОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Доходы

Расходы

Консолидированный бюджет Ставропольского края

89,4 91,3 96,1 111,8 107,6 111,4 114,6 118,0 121,6 125,3

99,2 96,3 99,6 110,8 109,4 110,7 114,5 117,3 120,5 123,8

129,3 132,2 135,1 138,2

127,3 129,2 131,7 134,2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Дефицит/профицит -9,7 -5,0 -3,5 1,0 -1,8 0,7 0,1 0,7 1Л 1,5 2,0 2,9 3,5 4,0

Бюджет Ставропольского края

Доходы, всего 72,6 74,1 79,0 94,2 89,5 93,0 95,4 98,0 100,7 103,5 106,5 108,6 110,8 113,2

Налоговые и ненало
говые доходы, всего

48,7 50,5 53,2 58,7 63,1 65,5 68,4 71,5 74,7 78,1 81,6 84,2 86,9 89,7

из них:

налог на прибыль ор
ганизаций

11,4 12,6 12,1 13,5 14,9 15,3 16,0 16,7 17,5 18,2 19,1 19,7 20,3 21,0

налог на доходы фи
зических лиц

18,0 18,3 18,7 20,7 21,9 23,0 23,5 24,1 24,9 25,8 27,0 27,8 28,8 30,2

налог на имущество
организаций

6,4 6,8 7,7 9,0 9,4 9,7 10,1 10,6 11,1 11,6 12,1 12,5 12,9 13,3

налоги на совокупный
доход

2,8 3,3 3,8 3,7 4,0 4,2 4,4 4,6 4,8 5,0 5,2 5,4 5,6 5,8

Безвозмездные посту
пления, всего

23,9 23,7 25,8 35,5 26,4 27,6 27,0 26,5 25,9 25,4 24,9 24,4 23,9 23,4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

из них дотация на вы ИЛ 12,3 12,3 19,2 11,9 12,8 12,5 12,3 12,0 11,8 11,6 п,з 11,1 10,9
равнивание бюджет
ной обеспеченности

Расходы, всего 82,4 79,2 82,6 93,2 91,4 92,3 95,3 97,3 99,6 102,0 104,5 105,7 107,4 109,1

из них:

дотации на выравнива 2,9 2,6 2,6 3,7 3,9 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
ние бюджетной обес
печенности муници-
пальных районов (го
родских округов) из
регионального фонда
финансовой поддержки

дотации на поддержку
мер по обеспечению
сбалансированности
бюджетов

субсидии на формиро
вание районных фон
дов финансовой под
держки поселений и
финансовое обеспече
ние осуществления

1,2 1,7 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

1,3 1,1 2,8 3,4 3,7 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

1 2 3 4 5 6 7

00

9 10 11 12 13 14 15

органами местного
самоуправления му
ниципальных образо
ваний Ставропольско
го края полномочий по
решению вопросов
местного значения

обслуживание госу- 1,5 1,8 2,0
дарственного долга
Ставропольского края

1,5 1,7 1,7 1,7 1,7 1,6 1,5 1,5 1,4 1,3 1,2

Дефицит/профицит -9,7 -5,0 -3,5 1,0 -1,8 0,7 0,1 0,7 1,1 1,5 2,0 2,9 3,5 4,0

Государственный долг 41,8 42,9 41,2 36,9 38,7 38,0 37,9 37,2 36,1 34,6 32,6 29,7 26,2 22,2»